
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   9/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

61/2023

28/03/2023

FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE
MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA A SAÚDE EM GERAL (MANIPULADOS).

61/2023

c) Modalidade: Pregão eletrônico

O(a) presidente Paulo Horn, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,  especialmente
pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

9/2023 - PE

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação: 20/04/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

FARMACIA ALTERNATIVA LTDA

R$ 135,2010,000 13,52001 - Ácido acético 3% 300 ml FR
R$ 159,7414,000 11,41002 - Ácido acético 5% 100 ml FR
R$ 120,0010,000 12,00003 - Ácido acético glacial 3% 300 ml FR
R$ 525,0015,000 35,00004 - Ácido Azelaíco 15% + Ácido Kógico 1% - Gel QSP 50g BISN
R$ 400,00500,000 0,80005 - Ácido Folínico 15mg CÁP
R$ 700,0050,000 14,00006 - Acido folinico 2mg/ml - 100ml FR
R$ 900,0050,000 18,00007 - Acido folinico 2mg/ml 150ml FR
R$ 270,0015,000 18,00008 - Ácido Retinóico 0,5% + Hidroquinona 5% +

Dexametasona 0,1% - Creme QSP 30g
BISN

R$ 1.350,0030,000 45,00009 - Ácido retinoico 5% (c/ base bege) creme 75g BISN
R$ 3.150,004.500,000 0,700010 - Àcido tranexânico 250mg cápsulas CÁP

R$ 369,0041,000 9,000011 - Ácido tricloroacético 10% 15 ml FR
R$ 462,0044,000 10,500012 - Ácido tricloroacético 20% 15 ml FR
R$ 660,0066,000 10,000013 - Ácido tricloroacético 30% 15 ml FR
R$ 676,0052,000 13,000014 - Ácido tricloroacético 50% 15 ml FR
R$ 720,0048,000 15,000015 - Ácido tricloroacético 70% 15 ml FR
R$ 220,0011,000 20,000016 - Ácido tricloroacético 80% 50 ml FR
R$ 560,0028,000 20,000017 - Ácido tricloroacético 90% 15 ml FR

R$ 60,00300,000 0,200018 - Alprazolam 2 mg cápsulas CÁP
R$ 255,001.020,000 0,250019 - Amitriptilina 10mg cápsula CÁP

20 de Abril de 2023Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   9/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

61/2023

28/03/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
R$ 240,0020,000 12,000021 - Betametasona 0,1% + Ácido Salicílico 2% - Solução

Capilar 50ml
FR

R$ 600,0040,000 15,000022 - Biotina 1% 60 ml FR
R$ 200,00500,000 0,400023 - Biotina 10 mg cápsulas UND
R$ 150,00250,000 0,600024 - Biotina 20mg CÁP
R$ 900,002.000,000 0,450025 - Buspirona 5 mg COM
R$ 540,0060,000 9,000027 - Captopril 2,5 mg/ml  Frasco com 30 ml FR

R$ 72,004,000 18,000028 - Captopril 6,25 mg/ml 180 ml FR
R$ 576,0032,000 18,000029 - Captopril suspensão 10mg/ml 60 ml FR

R$ 2.250,0025,000 90,000030 - Carnitina 100mg/mL - 1.000ml FR
R$ 600,00100,000 6,000031 - Carvão Vegetal Ativado 10g SACH

R$ 30,0030,000 1,000032 - Carvão Vegetal Ativado 250 mg SACH
R$ 306,0036,000 8,500033 - Carvedilol 1 mg/ml - Frasco com 30 ml FR
R$ 325,00500,000 0,650034 - Cetoprofeno 100 mg cápsulas CÁP
R$ 210,00300,000 0,700035 - Cetoprofeno 150 mg cápsulas CÁP
R$ 180,00720,000 0,250036 - Ciclobenzaprina 5mg COM
R$ 228,0012,000 19,000039 - Clobetasol 0,05% - Shampoo 100ml FR
R$ 285,0015,000 19,000040 - Clobetasol 0,05% + Ácido Salicílico 3% + Alantoína1%

- Solução Capilar 100ml
FR

R$ 216,0024,000 9,000041 - Cloreto  de sódio 20% - 100ml FR
R$ 192,0024,000 8,000042 - Cloreto de potássio 19,1% - 10ml FR

R$ 80,0010,000 8,000043 - Clorexidine 0,12% solução aquosa 60 ml FR
R$ 4.000,005.000,000 0,800044 - Cloridrato de venlafaxina 150 mg cápsulas CÁP
R$ 2.800,002.000,000 1,400045 - Coenzima Q10 COM

R$ 675,0025,000 27,000046 - Coenzima Q10 100mg/ml - 30ml FR
R$ 1.293,6024,000 53,900047 - Coenzima Q10 60mg/ml 120ml FR

R$ 325,005,000 65,000048 - Colecalciferol 20.000 UI. + óleo vegetal 1 ml - Frasco
com 450 ml

FR

R$ 2.160,00360,000 6,000049 - Cureit 300mg + uc II CÁP
R$ 600,0012,000 50,000050 - D Panthenol (Creme Hidratante pele ressecada) 400ml FR

R$ 918,001.020,000 0,900051 - Diacereina 50 mg cápsulas CÁP
R$ 576,00720,000 0,800052 - Diacereína 50mg COM
R$ 432,00720,000 0,600053 - Dimeticona 30 mg - Fasaeolamina 300 mg - Orlistate

100 mg
CÁP

R$ 600,001.000,000 0,600055 - Esomeprazol 20 mg cápsulas CÁP
R$ 300,00500,000 0,600056 - Esomeprazol 40 mg cápsulas CÁP

20 de Abril de 2023Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   9/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

61/2023

28/03/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
R$ 345,00300,000 1,150057 - Famotidina 40 mg + Tramadol HCL 100 mg +

Ciclobenzaprina 7mg + Deflazacort 3 mg + Paracetomol
800 mg

CÁP

R$ 324,00720,000 0,450058 - Famotidina 40mg COM
R$ 40,004,000 10,000059 - Furosemida suspensão 10mg/ml 60ml FR

R$ 144,00720,000 0,200060 - Imipramina 10 mg cápsulas CÁP
R$ 525,0050,000 10,500061 - Imipramina 10 mg/ml 100ml FR
R$ 360,0024,000 15,000062 - Imipramina 25mg/mL - 100ml FR

R$ 1.560,0039,000 40,000063 - L Carnitina 10% - 360ml FR
R$ 216,00360,000 0,600064 - Lanzoprazol 30 mg cápsulas CÁP
R$ 480,0012,000 40,000065 - Luminecense 2% + ácido Ferúlico 0,5% + Belides 3%

Alfa arbutin 4% + Base hydrofresh qsp - 30 gr
FR

R$ 180,00360,000 0,500066 - Luteína 10 mg cápsulas CÁP
R$ 1.000,001.000,000 1,000067 - Magnésio (bisglicinato) 100 gr + colina (bitartarato)

120 mcg + metilfolato 350 mcg + zinco 10 mg + vitamina
B5 20 mg + P5F 5 mg + Metilcobalamina 100 mcg +
selênio 150 mcg + riboflavina 100 mg + picolato de cromo
100 mcg + vitamina A 1.000 UI + silício quelato 3 mg

COM

R$ 360,00800,000 0,450068 - Magnésio (dimalato) 500 mg COM
R$ 250,001.000,000 0,250069 - Magnésio Quelato 130mg COM
R$ 126,00360,000 0,350070 - Melatonina 3mg - combo 60/40mg CÁP
R$ 198,00660,000 0,300071 - Melatonina 3mg cápsulas CÁP
R$ 275,00500,000 0,550072 - Meloxicam 7,5 mg + paracetamol 500 mg + famotidina

40 mg + codeina 20 mg cápsulas
CÁP

R$ 336,0012,000 28,000074 - Minoxidil 10% + Finasteride 0,25% - Solução QSP
50ml

FR

R$ 324,00360,000 0,900076 - Move akba 20% CÁP
R$ 275,00500,000 0,550077 - Naproxeno 250 mg cápsulas CÁP

R$ 8.100,0090.000,000 0,090079 - Omeprazol 20 mg cápsulas CÁP
R$ 360,00360,000 1,000080 - Orlistate 120 mg cápsulas CÁP
R$ 190,0010,000 19,000081 - Papaína 10% creme dermatológico 100g BISN
R$ 260,0020,000 13,000082 - Papaína 10% creme dermatológico 30g BISN
R$ 216,00360,000 0,600083 - Passiflora 100 mg + L-Thiamina 200mg CÁP

R$ 2.248,001.124,000 2,000084 - PEG 4000 (Polietilenoglicol) 10g sachê SACH
R$ 2.040,0085,000 24,000085 - Pirimetamina 2mg/ml - Frasco com 100 ml FR
R$ 2.500,00100,000 25,000086 - Pirimetamina 2mg/ml - Suspensão - 120mL FR

R$ 990,003.300,000 0,300087 - Piroxicam 20 mg cápsulas CÁP
R$ 300,0010,000 30,000090 - Pomada de ácido retinóico 4% 30g BISN

20 de Abril de 2023Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   9/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

61/2023

28/03/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
R$ 560,0014,000 40,000091 - Pomada de ácido retinóico 4% com base (cor bege

clara ou bege médio) 30g
BISN

R$ 700,0014,000 50,000092 - Pomada de ácido retinóico 5% com base (cor bege
clara ou bege médio) 30g

BISN

R$ 7.200,0012.000,000 0,600093 - Pregabalina 75 mg cápsulas CÁP
R$ 288,0024,000 12,000094 - Propanolol 0,5 mg (gota) - Frasco com 20 ml FR
R$ 240,0012,000 20,000095 - Propanolol 10 mg/ml xarope 500 ml FR
R$ 350,0010,000 35,000096 - Protetor Solar FPS 50 - 120g FR

R$ 16,0020,000 0,800097 - Pycnogenol 100 mg cápsulas CÁP
R$ 175,00250,000 0,700098 - Riboflavina 200mg CÁP
R$ 252,0012,000 21,000099 - Riboflavina 7,5% 90 ml FR
R$ 200,008,000 25,0000100 - Saliva - 500ml FR
R$ 500,001.000,000 0,5000101 - Silybum marianum 200mg  cápsula CÁP
R$ 300,0020,000 15,0000103 - Solução de violeta genciana 1% 30 ml FR
R$ 720,0060,000 12,0000106 - Tamoxifeno 0,1% Creme - 30g BISN
R$ 270,00300,000 0,9000107 - Terbinafina 250 mg cápsulas CÁP
R$ 238,00340,000 0,7000110 - Tibolona 2,5 mg cápsulas CÁP

R$ 1.000,0020,000 50,0000111 - Tracolimo 0,1% pomada 30g BISN
R$ 864,00720,000 1,2000112 - Tramal 40mg COM

R$ 1.200,001.000,000 1,2000113 - UC-II 40 mg  cápsulas CÁP
R$ 420,0012,000 35,0000114 - Uréia 10% + Ácido Glicólico 10% + Óleo de Semente

de Uva 1% + Alantoína 1% - Creme Hidratante QSP 400g
BISN

R$ 210,0015,000 14,0000115 - Uréia 10% + Ácido Salicílico 3% + Clobetasol 0,05% -
Creme QSP 50g

BISN

R$ 850,0050,000 17,0000116 - Ureia 10% creme 150g BISN
R$ 600,0060,000 10,0000117 - Ureia 10% creme para mãos 30g BISN

R$ 1.000,00100,000 10,0000118 - Ureia 10% creme para pés 30g BISN
R$ 420,0012,000 35,0000119 - Uréia 15% + Ácido Glicólico 10% + Alantoína 1 +

Óleo de Semente de Uva 2% + Ácido Salicílico 1 - Creme
400ml

FR

R$ 180,0010,000 18,0000120 - Uréia 15% + Ácido Glicólico 15% + Ácido Salicílico
3% - Pomada QSP 100g

BISN

R$ 1.300,00100,000 13,0000122 - Ureia 20% + oleo de semente de uva 5% + vitamina
E oleosa 1% + creme lanette QSP 30g

BISN

R$ 130,0010,000 13,0000123 - Ureia 20% creme 50g BISN
R$ 25,00100,000 0,2500124 - Vitamina D3 400 UI cápsulas CÁP

R$ 315,002.100,000 0,1500125 - Vitamina D3 5000 UI cápsulas CÁP
R$ 750,0050,000 15,0000126 - Xarope de fosfato 100ml FR

20 de Abril de 2023Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   9/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

61/2023

28/03/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
R$ 80.346,54Total fornecedor:

LODERME FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO LTDA.

R$ 42,564,000 10,640020 - Anlodipino 2 mg/ml 120 ml FR
R$ 148,5015,000 9,900026 - Cafeína 5mg/mL - 100mL FR

R$ 99,0010,000 9,900054 - Doxazosina 1mg/ml - 30ml FR
R$ 237,6015,000 15,840075 - Minoxidil 5% - Solução Capilar QSP 100ml FR
R$ 705,5662,000 11,380078 - Omeprazol 10 mg/ml 60 ml FR

R$ 14.256,001.200,000 11,880088 - Polivitamínico: retinol (vit A) 200 mcg + tiamina (vit B1)
0,15 mg + roboflavina (vit B2) 0,20 mg + nicotinamida (vit
B3) 2 mg+ ácido pantotênico (vit B5) 0,90 mg + piridoxina
(vit B6) 0,05 mg + biotina (vit B8) 3 mcg + ácido fólico (vit
B9) 24 mcg + cianocobalamina (vit B12) 0,25 mcg + ácido
ascórbido (vit C) 15 mg + colecalciferol (vit D3) 2,5 mcg +
tocoferol (vit E) 1,4 mg + menaquinona (vit K2-7) 2,5 mcg +
bisglicinato de cálcio (cálcio) 30 mg+ bisglicinato cúprico
(cobre) 110 mcg + bisglicinato ferroso (ferro) 0,27 mg +
iodeto de potássio (iodo) 19 mcg + slenato de sódio
(selênio) 5 mcg +bisglicinato de zinco (zinco) 2,1 mg - 30
ml

FR

R$ 16.830,001.000,000 16,830089 - Polivitamínico: retinol (vit A) 200 mcg + tiamina (vit B1)
0,15 mg + roboflavina (vit B2) 0,20 mg + nicotinamida (vit
B3) 2 mg+ ácido pantotênico (vit B5) 0,90 mg + piridoxina
(vit B6) 0,05 mg + biotina (vit B8) 3 mcg + ácido fólico (vit
B9) 24 mcg + cianocobalamina (vit B12) 0,25 mcg + ácido
ascórbido (vit C) 15 mg + colecalciferol (vit D3) 2,5 mcg +
tocoferol (vit E) 1,4 mg + menaquinona (vit K2-7) 2,5 mcg +
bisglicinato de cálcio (cálcio) 30 mg+ bisglicinato cúprico
(cobre) 110 mcg + bisglicinato ferroso (ferro) 0,27 mg +
iodeto de potássio (iodo) 19 mcg + slenato de sódio
(selênio) 5 mcg +bisglicinato de zinco (zinco) 2,1 mg - 150
ml

FR

R$ 900,9014,000 64,3500102 - SSolução de Schiller (lugol) 250 ml FR
R$ 1.930,5050,000 38,6100104 - Sulfadiazina 100 mg/ml - 100mL FR
R$ 1.086,6020,000 54,3300105 - Sulfadiazina 100 mg/ml 150ml FR

R$ 332,6412,000 27,7200108 - Testosterona 0,5mg creme - 30g FR
R$ 277,2010,000 27,7200109 - Testosterona 100mg/ml - 30g FR
R$ 213,8412,000 17,8200121 - Uréia 20% + Ácido Salicílico 3% + Óleo de Semente

de Uva 5% + Vitamina e Oleosa QSP 100g
BISN

R$ 495,0020,000 24,7500127 - Zinco quelato taste free solução 70 mg/ml QSP
(sabor) 60ml

CÁP

R$ 37.555,90Total fornecedor:

R$ 117.902,44Total geral:

20 de Abril de 2023Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   9/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

61/2023

28/03/2023

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa Dotação
02.001.10.302.0002.2002.3.3.90.30.0Atendimento aos Municípios Consorciados

20 de Abril de 2023Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN


